
27.01.2016 
 

İNSANLIK KOORDİNATLARINI VERİYORUZ: CİZRE, CUDİ MAHALLESİ,  
CAFERİ SADIK SOKAK NO: 5… 

 
KAMUOYUNU İNSANLIĞIMIZIN ENKAZ ALTINDA BIRAKILMASINA SEYİRCİ 
KALMAMAYA, TÜM YETKİLİLERİ ACİLEN ADIM ATMAYA ÇAĞIRIYORUZ! 

 

Savaşın, çatışmanın en acı yüzünü bilen biz sağlıkçılar; çocukların, gençlerin, yaşlıların ölü 
parçalanmış bedenlerini görmekten, her gün yeni bir zalimliğe tanıklık etmekten yorulduk. 
Yaşatmaya kendini adamış insanlar olarak aylardır tanık olduklarımız vahşet boyutundadır. 
Türkiye Cumhuriyeti’nin tarihinde yaşanmadığı kadar uzun ve hukuka aykırı sokağa çıkma 
yasaklarının uygulandığı, sürekli hale gelen operasyonların yapıldığı, halkın elektriksiz, susuz, 
aç bırakıldığı, evlerin bombalandığı, kurşunlandığı, insanların keskin nişancılar tarafından 
katledildiği, ne yazık ki milletvekillerinin ve basının dahi delemediği yasakların yaşandığı, 
işlenen insanlık suçlarının gizlendiği bir dönemden geçiyoruz. 

En son aldığımız haber içinde bulunduğumuz karanlığın, vahşetin son derece çıplak bir 
görüntüsünü serdi gözler önüne. Cizre’de Cudi Mahallesi, Caferi Sadık Sokak üst katları 
bombardıman sonucu yıkılan 5 numaralı binanın bodrum katına sığınan 30 kişi geçtiğimiz 
cumartesi gününden beri ölüme terkedilmiş durumda. İçeride mahsur kalan vatandaşlardan 
(dün 14.30 itibariyle) 4’ü hayatını kaybetti. İçlerinde ağır yaralılar, kanaması kangrene 
dönüşenler bulunmakta. Bu insanlar (bugün itibariyle) 5 gündür ölüleriyle, kanamalı 
yaralılarla birlikte, aç, susuz, bomba, silah seslerinin dehşeti altında hayata tutunmaya 
çalışıyor. Halen bombalamanın devam etmesi sebebiyle dışarı çıkamıyorlar, ateş kesilmediği 
için ambulans çağrılamıyor, yaralılarını hastaneye, ölülerini morga ulaştıramıyorlar. 

Halen bu bodrum katında yirmiden fazla yaralı olduğu, kan kaybı ve göçüklere bağlı ezilmeler 
ve sıkışmalar sonucu yaralıların durumunun giderek ağırlaştığı, yaralıların susuz kaldığı, çok 
sayıda yaranın morarmaya başladığı, Sultan Irmak isimli kız çocuğunun durumunun oldukça 
kritik olduğu ve dalgınlaştığı, konuşamadığı bilgisi bizlere ulaşmış olup Sağlık Bakanlığı, İçişleri 
Bakanlığı ve Başbakanlık’la bu bilgiler tekrar paylaşılmıştır. Yaralılar konusunda Sağlık 
Bakanlığı ilk andan itibaren bilgilendirilmesine rağmen gerekli adımlar atılmamış, yaralıların 
bulundukları yerden alınmaması/alınamaması üzerine AİHM’e tedbir talepli başvurular 
yapılmıştır. 

112 Acil, 155 Polis İmdat ve 156 Jandarma İmdat hatlarına çağrılar yapılmasına rağmen Sağlık 
Bakanlığı’nın yasalarla kendisine verilmiş yükümlülüklerini yerine getirmediğini, hakkında 
tedbir kararı olan yaralıların hastanelere ulaştırılması için gerekli girişimlerde bulunmadığını, 
gerekli önlemleri almadığını görüyoruz. Hakkında tedbir kararı olmasa da Sağlık Bakanlığı’nın 
sayısı, yaralanmaları ve bulundukları yer hakkında bilgi sahibi olduğu diğer yaralıların sağlık 
hizmetlerine erişimi için atılması gereken hiçbir adımı atmadığını da gözlemliyoruz. 

Bugüne kadar sokağa çıkma yasağının olduğu il, ilçe ve mahallerde yaşanan sağlık hakkı ve 
yaşam hakkı ihlalleri ile yaşanan sağlıkçı ve yurttaş ölümleriyle ilgili Sağlık Bakanlığı defalarca 
bilgilendirilmiş, gerekli adımları atması yönünde çağrıda bulunulmuştur. Acil tıbbi yardım 
hattının 112 yerine AİHM olduğu, yaralılara ait adres bilgilerinin bombardıman koordinatı 
olarak kullanıldığı ve Sağlık Bakanlığı’nın yaşananlara kayıtsız kaldığı bu süreçte ölümler gün 



geçtikçe artmıştır. Sağlık Bakanlığı’na birincil görevlerini tekrar hatırlatıyoruz; “Toplumun 
hayatını bedenen, ruhen ve sosyal bakımdan tam iyilik hâli içinde sürdürmesini sağlamak için 
fert ve toplum sağlığını korumak ve bu amaçla ülkeyi kapsayan plan ve programlar yapmak, 
uygulamak ve uygulatmak, her türlü tedbiri almak, gerekli teşkilatı kurmak ve kurdurmaktır.”  

Bizler tekrar haykırıyoruz; 

Savaşın yıkıcılığından vazgeçmek ve yeniden barışı tahayyül edebilmek için silahlar hemen 
susmalıdır.  

Bu coğrafyada, bu topraklarda yaşayan insanlar sorunlarını, kana bulamadan, saldırmadan, 
demokratik yollarla çözmeyi başarabilirler. Toplumdaki bu savaş rüzgarına teslim olmayıp, 
yanımızdakilerle bir arada, yan yana, kararlılıkla savaşa karşı durma zamanıdır.  

Cizre’de yaşamını yitirenler için Karadeniz’de, Karadeniz’den Ege’den yaşamını yitirenler için 
Diyarbakır’da ağlamadan, insanlığın kadim tarihince devam eden kutsallara saygı 
göstermeden, kayıplara duyulan yası ortaklaştırmadan, kendi haklılığımızı anlatma ısrarından 
vazgeçip ötekini dinlemeden, bu ülkenin her yakasında yaşayan insanlar birlikte yaşamak için 
kararlılıkla hep beraber barış güvercinleri uçurmadan hiçbirimiz güvende değiliz.  

Savaş insanın geçmişiyle ve geleceğiyle; en temelde kendisiyle olan ilişkisini değiştirir. 
Benliğini üzerine kurduğu temelleri etkiler-sarsar. Savaş direk maruz kalınmaksızın da içsel 
dünyalara yansır. Bu yüzden BARIŞ sadece çatışmaya maruz kalma ihtimali olanlar için değil 
her birimiz için temel bir gereksinimdir. Mutlu olabilmek için, hayattan alınabilecek tadı 
alabilmek için elzemdir.  

BARIŞ elbette en önce ölümlerin durması için lazımdır. Ancak orada bitmez;  
BU GÜZEL ÜLKENİN, BU KADİM TOPRAKLARIN HER BİR YANINDA YAŞAYAN TÜM İNSANLAR 
İÇİN, GELECEĞE DAİR HAYALLER KURABİLMEK, UMUT VE MUTLULUK ÜRETEBİLMEK İÇİN 
BARIŞ VAZGEÇİLMEZİMİZDİR. 

Sağlık emekçileri olarak; hastanelerimizi özel harekatçı üslerine çeviren, mesleğimizin 
gerektirdiği şekilde çalışma hakkımızı yok sayan, bizleri öldüren ve tehdit eden, halkın sağlık 
hakkını, yaşam hakkını, beslenme, barınma ve temiz suya erişim hakkını ihlal eden AKP’nin 
savaş politikalarına karşı çıkacağımız ve barışta ısrarcı olacağımız bilinmelidir. 

Ve son olarak ; 

Bodrumda ölüme terk edilmiş insanlığımız için koordinatımız Cizre Cudi Mahallesi, Caferi 
Sadık Sokak No: 5’tir. Tüm kamuoyunu, ülkenin her yerinden vatandaşları insanlığımızın 
enkaz altında ölüme terkedilmesine seyirci kalmamaya, yetkilileri ACİLEN, ACİLEN, ACİLEN 
adım atmaya çağırıyoruz. 
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